池危管発第３１号

令和４年３月１１日

池田市防災会議委員 様

                             池田市防災会議会長

                             池田市長 瀧澤智子

池田市防災会議の開催（書面開催）について

 平素より本市防災行政に対し、格別のご支援、ご協力を賜り感謝申し上げます。

 さて、本市防災会議につきましては、本来であれば委員の皆様にご参集いただいた

上で開催すべきところ、現下のオミクロン株による感染第６波の拡大状況などを考慮

し、今年度につきましても書面開催とさせていただくことといたしました。

 議題といたしましては、防災基本計画や大阪府地域防災計画の修正等を踏まえた池

田市地域防災計画令和３年度修正の作成、池田市地域防災計画（関係資料）の一部修

正に係る会長専決処分に対する承認を予定しております。

 つきましては、送付いたしました資料をご確認の上、下記のとおりご審議いただき

ますようお願い申し上げます。

 また、令和３年度の防災関連事業として、池田市ハザードマップを全面改訂いたし

ましたので紹介させていただきます。

記

１ 議 題

（１） 池田市地域防災計画令和３年度修正について （資料１～資料３）

（２） 池田市地域防災計画（関係資料）の一部修正について（資料４）

２ 提出期限

 令和４年３月２８日（月）

３ 提出先

  池田市防災会議事務局（池田市市長公室危機管理課）

４ 提出要領

  次のいずれかの方法により提出をお願いします。

   ① ファックス（072-752-1495）

   ② 電子メール

（kikikanri@city.ikeda.osaka.jp 又は ikeda.kikikanri@gmail.com）

   ③ 池田市防災会議事務局（危機管理課）に直接持参

   期限までに意思表示がない場合は、議長に委任いただいたものとさせていただ

きます。

５ 問合せ先

  池田市防災会議事務局 危機管理監 前田 （072-754-6263）

＜添付資料一覧＞

 資料１ 池田市地域防災計画令和３年度修正の概要

 資料２ 池田市地域防災計画令和３年度修正新旧対照表

 資料３ 池田市地域防災計画令和３年度修正（案）

 資料４ 土砂災害警戒区域・浸水想定区域内の要配慮者利用施設

 意見・表決書

 池田市防災会議会長挨拶

<参考配布>

 池田市ハザードマップ（令和４年３月版）

 【池田市防災会議事務局】

池田市役所 市長公室 危機管理課

〒563-8666 池田市城南１丁目 1-1

電話 072-754-6263

担当 前田、西田

mailto:kikikanri@city.ikeda.osaka.jp又はikeda.kikikanri@gmail.com